
2019/20  LND Frosinone CU 46 – 1 
 

 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 

Viale Volsci, 14 - 03100 FROSINONE 
Tel 0775 824173 -  Fax 0775 824181 

Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  
E-mail: dplnd.frosinone@lnd.it   

 
 

Stagione Sportiva 2019-2020 

Comunicato Ufficiale N° 46 del 16/6/2020 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

PRONTO A.I.A. - 06/41217705 
 

 

INDICE 
  
Motivazioni CSAT Pag.   2    
     
     
     
     
     

 
 
 
 
 

AVVISO ALLE SOCIETA’ 
 

Si pubblicano in allegato i Comunicati Ufficiali n. 213/A e 214/A della F.I.G.C. 
Se ne raccomanda un’attenta lettura. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2019/20  LND Frosinone CU 46 – 2 
 

 
 

 

MOTIVAZIONI CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

Si da atto che la Corte Sportiva d’Appello Territoriale, nella riunione del 26febbraio 2020 ha adottato le 
seguenti decisioni: 

 
I° COLLEGIO 

 
Presidente:  LIVIO PROIETTI 
Componenti:  ALESSANDRO DI MATTIA, ALDO GOLDONI, LIVIO ZACCAGNINI 

 
63) RECLAMO PROPOSTO DALLA SOCIETÁ A.S.D. BELMONTE CASTELLO AVVERSO IL 
PROVVEDIMENTO DI SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE TOMASSO FILIPPO PER 4 
GAREADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI 
FROSINONE CON C.U. N.36 LND DEL 20/02/2020 
(Gara: PICINISCO - BELMONTE CASTELLO del 15/02/2020 - Campionato Terza Categoria 
Frosinone) 

 
Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n.309 del 28/02/2020 

 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale; 
visto il reclamo in epigrafe; esaminati gli atti ufficiali; 
La società Belmonte Castello proponeva reclamo avverso la sanzione di cui in epigrafe. 
Nel proprio scritto difensivo la reclamante evidenziava la sproporzione tra quanto accaduto, frase 
irriguardosa a seguito di espulsione per doppia ammonizione, e sanzione comminata. 
La CSAT, letti attentamente gli atti di gara, il referto ed il reclamo ritiene che la sanzione comminata 
dal giudice sportivo possa essere lievemente ridotta in quanto il comportamento del calciatore 
Tomasso non è mai andato oltre ad una protesta verbale, seppur avvenuta con parole assolutamente 
non accettabili. 
Tutto ciò premesso 

DELIBERA 
Di accogliere il reclamo, riducendo la squalifica a carico del calciatore Tomasso Filippo a 3 gare. 
Il contributo va restituito. 

 
 

ALLEGATI 
Si allegano al presente Comunicato costituendone parte integrante: 
 
- C.U. n. 213/A della F.I.G.C.: cambio sede, fusione, scissione; 
- C.U. n. 214/A della F.I.G.C.: modalità conclusione campionati. 

 
 
 
 
 

Pubblicato in Frosinone il 16 Giugno 2020 
        
 
              IL SEGRETARIO   IL DELEGATO PROVINCIALE  

    Tommaso TAGLIAFERRI     Pietrino TAGLIAFERRI 


